외화단기차입금 177,544,335 47,315,750 - - 193,180,174 39,578,435 - -

외화장기차입금 41,160,000 15,015,798 - - 35,083,800 9,507,937 - -

외화부채 계 243,971,570 62,452,643 217,007 - 253,325,711 49,113,243 - -

(단위 : 원)

구분 당기말 전기말

USD 1,470.00 1,289.40

EUR 1,528.73 1,426.59

JPY 9.36 9.13

CNY 201.27 180.84

(단위 : 천원)

구분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (5,563,538) 5,563,538 (10,671,928) 10,671,928

EUR (1,195,803) 1,195,803 (758,685) 758,685

CNY (18,488) 18,488 1,591 (1,591)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 27

(*) 상기 민감도분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 주요 화폐성자

산 및 부채만을 대상으로 하였습니다.

(4) 이자율위험

이자율위험이란 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동

할 위험을 의미합니다. 시장가격 관리의 목적은 수익은 최적화하는 반면 수용가능한 한계 이

내로 시장위험 노출을 관리 및 통제하는 것입니다.

연결회사는 이자율위험을 관리하기 위해서 가격변동 리스크를 최소화하고 미래현금흐름의

회수기간을 단축하기 위하여 각 거래에 대하여 위험관리위원회에서 정한 지침 내에서 수행

하고 있습니다.

① 당기말과 전기말 현재 연결회사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과

같습니다.

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석

연결회사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자

율스왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다

. 따라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

당기말 현재 이자율이 1%포인트 변동한다면, 연간 법인세비용차감전순이익(손실)과 자본은

증가 또는 감소하였을 것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가

정하며, 전기에도 동일한 방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다

음과 같습니다.

JPY 4 (4) 11 (11)

(단위 : 천원)

구분 당기말 전기말

고정이자율

금융기관 차입금 124,161,573 170,602,651

사채 49,933,929 49,948,093

변동이자율

금융기관 차입금 335,592,308 232,194,683

(단위 : 천원)

구분
손익 자본

1% 상승 1% 하락 1% 상승 1% 하락

당기말

변동이자율 금융상품 (3,355,923) 3,355,923 (3,355,923) 3,355,923

전기말

변동이자율 금융상품 (2,321,947) 2,321,947 (2,321,947) 2,321,947

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 28

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 29

다. 파생상품 등 풋백옵션 거래 현황

외화장기차입금에 대한 이자율과 환율의 변동위험과 관련하여 2024년 12월 31일   현재

USD 35,500,000를 계약금액으로 하는 3건의 스왑계약을 체결하고 있습니다.

당기말 현재 파생상품 평가 내역은 다음과 같습니다.

6. 주요계약 및 연구개발활동

[지배회사]

가. 연구개발 활동의 개요

국도화학(주)의 연구소에서는 에폭시수지, 경화제, 폴리올수지, 복합재료용 수지 등의 제품

개발과 공정개선 등의 연구활동을 통해서 에폭시 전문메이커로서 전문적인 기술과 국내외

시장에서의 경쟁력을 갖추기 위한 연구개발을 추진하고 있습니다.

최근 중점적으로 추진하고 있는 연구분야는 신성장 사업의 기반구축을 위한 고부가가치 제

품, 고순도 제품의 개발과 친환경 제품군의 개발, 환경 규제 변화에 대응하는 제품의 변환, 복

합재료용 수지의 시스템화, SYSTEM 폴리올제품 개발에 총력을 기울이고 있으며 이를 위해

전문인력 확보와 R&D투자를 확대해 나가고 있습니다.